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TOEIC and APTIS 

 

 

 

TË DHËNAT PERSONALE Katerina Pikuli 
 

 Lagjia 1, Rruga “Koli Tupa” Nr. 30 

   +355 693167643 

katerina4@live.com  

kpikuli@unkorce.edu.al  

katerinapikuli@gmail.com  

 
Gjinia Femër | Ditëlindja 14/04/1994 | Kombësia Shqipëtare 

 
PËRVOJA PUNE 

 
11/2018–vazhdim  Asistent lektor 

Universiteti "Fan. S. Noli", Fackulteti i Bujqësisë, Departamenti i Agroushqimit, Korçë   , 
Albania 

 
06/2018–11/2018 Inspektor i sigurisë dhe shëndetit 

Inspektoriati Shtetëror Shëndetësor, Korçë, Albania 

 
EDUKIMI DHE TRAJNIME 

 
                               2022-vazhdim  Kandidat në Shkollë Doktorale 

 Universiteti Bujqësor i Tiranës, Faculteti i Bioteknologjisë dhe Ushqimit,Tiranë (Albania) 
 

 

2015–2017 Master i Shkencave në "Biologji Molekulare" 

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Natyrore, Tiranë (Albania) 

 
2012–2015 Bachelor në "Biologji" 

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Natyrore, Tiranë (Albania) 

 
AFTËSI PERSONALE 

 
     Gjuha Amtare Shqip 

 
 

         Gjuhë të huaja 

English C1 C1 B2 B2 B2 

Italian B1 B1 B1 B1                         B1 

German  A2 A2 A2 A2.                       A2 
Levels: A1 and A2: Basic user - B1 and B2: Independent user - C1 and C2: Proficient user 
Common European Framework of Reference for Languages 

 

Aftësi Komunikimi Personalitet i fortë, punëtore, etikë pune, e motivuar, miqësore, mirëkuptuese dhe 

UNDERSTANDING SPEAKING WRITING 

Listening Reading Spoken interaction Spoken production  

 

mailto:katerina4@live.com
mailto:kpikuli@unkorce.edu.al
mailto:katerinapikuli@gmail.com
http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr
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bashkëpunuese në mjediset administrative dhe publike, e gatshme për të mësuar 

gjëra të reja. 

    Aftësi të shkëlqyera komunikimi dhe kontakti me shumë persona të ndryshëm, 

duke përfshirë studentë, ish-studentë, administratorë dhe staf, të fituara përmes 

përvojës sime si asistent lektor. Jam vërtet e interesuar të ndihmoj të tjerët dhe të 

ofroj shërbime në një mënyrë vazhdimisht pozitive dhe të dobishme. Gjithashtu jam 

e sigurt në vetvete dhe përballoj me qetësi stresin që shoqërohet me kohët e 

ngarkuara në laborator. Jam jashtëzakonisht e përgjegjshme dhe vullnetare për të 

ndërhyrë dhe për të ndihmuar me çdo detyrë, nga e zakonshmja deri te sfiduesja. 

Gjithashtu, jam në gjendje të bashkëpunoj në mënyrë efektive me të gjithë dhe të 

përmirësohem ditë pas dite.  
 

   Aftësi organizimi dhe menaxhimi Aftësi te mira ushëheqëse në grup.  

Aftësi te mira organizative si rezultat i përvoje4s nga projektet e zhvilluara ne4 
universitet, praktika dhe në punë. E aftë për të organizuar takime apo promovime 
eventesh.  

 

INFORMACIONE SHTESË 

 

Projekte   ERASMUS+ TTO4FOOD - Creating Technology Transfer Offices in some  

Universities of Albania 

 

Collaboratione – Univeristy of Barit; CHIEAM Bari; Technology University of Qipros;  

Agriculture University of Tirana; University of Vlora;  University of Durrës. 

 
 

           Pjesëmarrje në Konferenca  

          Kombëtare, Ndërkombëtare  

                      dhe Artikuj të botuar “Physicochemical composition of olive pomace for a sustainable valorization  

 International Conference on Science and Technology 2025 (8ICONST) 

 Maj 28-30, 2025 

 Budapest, Hungary 

 

 International Congress on Nature, Health Science and Technology 

 Maj 7-8, 2025 

 Tetova, Republic of North Macedonia 

 

 “Role of solvents and extraction techniques on the recovery of phenolic 

compounds from olive pomace” 

 5
th
 Global Conference on Agriculture 

 Mars 13-15, 2025 

 Berlin, Germany 

 

 Artikulli: “Characterization and environmental impact of olive mill wastewater 

generated from the three-phase extraction process” 

 International Journal of Innovative Approaches in Agricultural Research 
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(IJIAAR) 2602 – 4772; Volume 8 Issue 3, September 2024, e-ISSN: 2602-

4772; doi.org/10.29329/ijiaae.2024.1075 

 Authors: Katerina Pikuli
1*

, Ariola Devolli
2
 

 

 “Characterization and environmental impact of olive mill wastewater 

generated from the three-phase extraction process”  

 VI. International Agricultural, Biological and life Science Conference 

 Shtator 18-20, 2024 

  Edirne, Turkey 

 

 “Total phenolic content and antioxidant activity evaluation of olive mill pomace 

extracts” 

  13
th
 International Conference Agriculture for life, Life for agriculture 

  Qershor 6-8, 2024 

 Bucharest, Rumania 

 

 “Determination of proteins by Kjeldahl method in cereals of the markets in 

Korca city” 

 2
nd

 International Conference on Sustainable Agriculture Farming Systems 

 Maj 15-17, 2024 

 Tetovo, North Macedonia 

 

 “The evaluation of the Gerber method in analyses of the fat milk percentage 

of different breeds in Korca region” 

 3
rd

 International Conference “Research, Application and Educational 

Methods” 

 Mars 1-2, 2024 

 Korca, Albania 

 

 “The recovery of phenolic compounds from olive oil pomace using different 

extraction methods” 

 4
th
 International Conference on Agriculture and Life Science (ICOALS 4) 

 Nëntor 2, 2023 

 Tirana, Albania 

 

Pjesëmarrje ne Konferencën “Molecular genetics and its approaches in 

Albania. Our experience over the years and the future perspectives” 

Prill 21-24, 2022 

Tirana, Albania 
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 Trajnim “Diagnostic interpretation and monitoring of Medical Laboratory 

analyzes & Covid-19” 

MAYA: Medical Association Youth Albania  

Mars 22-24, 2022 

Tirana, Albania. 

 
“The study of Escherichia coli bacteria presence in livestock products in Korça  

region” 

2
nd

 International Conference on Research Applications and Educational Methods 

Fan. S. Noli University, Faculty of Natural and Human Science  

 Shtator 11-12, 2021 

Korçë, Albania 

Participant in the “5
th
 Annual Education Today Conference” January 23, 2021 

 
“The study of antiphospholipid syndrome in the Albanian population” 

Journal of International Scientific Publications, Volume 14, 2020 

 

"Quality analysis of milk marketed in the city of Korça" 

International Conference on Research Applications and Educational Methods  

Maj 24, 2019 

Korçë, Albania 

 
 "Physical health and lifestyle of Albanian students " Conference of Natural and 

Technological Science University of Tirana, Faculty of Natural Science  

 Nëntor 17-18, 2017 

Tiranë, Albania 

 

 2nd Conference of “Scientific research in health 

 MAYA:  Medical Association Youth Albania 

Dhjetor 12-13, 2015 

Tirana, Albania 

 

Anëtarësime Anëtare e "The Rotaract Club of Korça"  

 Shkurt 13, 2019 

 
                                          Kurse Praktikë pune ne Laboratori Mjekësor “Klinika Gjata”  

 Gusht-Tetor 2024 

Korçë, Albania 
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 Software Development, Albanian ICT Academy 

 Maj-Nëntor 2023 

 Korçë, Albania 

 
 Praktikë pune në Laboratori Mjekësor “Intermedica”  

 Mars-Korrik 2017 

Tiranë, Albania 

 
 Praktikë pune ne  "Institutin i Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë” 

 Mars-Qershor 2016 

Tiranë, Albania 

 
 Praktikë pune Klinika Obstertik-Gjinekologjike “Gliozheni”  

 Nëntor-Shkurt 2016 

Tiranë, Albania 


